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Protokół nr 54/22  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 23 marca 2022 r. w trybie zdalnym 

 
Posiedzenie otworzył o godz. 17:01 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonej listy 
obecności. 
 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączył radny Ziemowit Maląg, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział 
brało 7 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Dominik Michalak przedstawił swój projekt 
uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Mosina, 
którego kserokopia stanowi załącznik protokołu. 
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura poinformował  
o swoich uwagach wprowadzonych do przedmiotowego projektu uchwały. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”  
– wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie gminy Mosina, z określeniem w paragrafie 3 ust. 1 projektu 
uchwały dotacji w wysokości do 50%. 
W tym momencie, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączył 
radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało  
8 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła 
różnice między Sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie  
wraz z Raportem z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” 2021 rok  
i Sprawozdaniem za rok 2021 z realizacji zadań wynikających ze Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026, których kserokopie stanowią 
załączniki protokołu, a analogicznymi dokumentami odnoszącymi się do roku 2020. 
W dyskusji nad wyżej wymienionymi sprawozdaniami poruszono między innymi następujące 
tematy: 

− realizacji programu „Wspieraj Seniora” i sposobu docierania z informacją o nim  
do seniorów z terenu gminy Mosina, 

− podmiotów, które powinny się zajmować realizacją Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Mosina, 

− realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

− liczby osób, które skorzystały z pomocy prawnej i psychologicznej, 

− dodatku do zasiłku rodzinnego. 
Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, radna Jolanta Szymczak, radny Łukasz 
Kasprowicz i radny Roman Kolankiewicz. 
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Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Tomasz Łukowiak  
i Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”  
– wniosek nr 2 dotyczący włączenia przez Burmistrza w prace nad opracowaniem i realizacją 
Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Mosina wszystkich jednostek 
organizacyjnych i instytucji samorządowych realizujących zadania z zakresu usług 
społecznych. 
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023”, który stanowi załącznik 
protokołu. 
W dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały poruszono między innymi następujące 
tematy: 

− możliwości finansowania z „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023” budowy placów 
zabaw i skateparków, 

− zaangażowania Mosińskiego Ośrodka Kultury, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie  
oraz Galerii Sztuki w Mosinie w napisanie przedmiotowego programu,  

− potrzeby rozpisania przedmiotowego programu na konkretne zadania realizowane przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie oraz Mosiński Ośrodek Kultury, 

− przeszkolenia w zakresie uzależnień behawioralnych osób pracujących w punktach 
konsultacyjnych, 

− środków finansowych przeznaczonych na zajęcia sportowe, 

− wysokości środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia w świetlicy  
w Mosinie, 

− zmian wprowadzonych w przedmiotowym projekcie uchwały w stosunku do uchwał, 
które tracą moc, 

− kosztów przygotowania „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023”, 

− wzrostu kosztów zakupów literatury, 

− zakupu wyposażenia, 

− sposobu rozliczenia Mosińskiego Ośrodka Kultury ze zrealizowanych zajęć. 
Udział w niej wzięli: radny Dominik Michalak, radny Marcin Ługawiak i radny Roman 
Kolankiewicz. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mosinie. 
W trakcie tej dyskusji, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączyła radna Ewelina Dudek, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział 
brało 9 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023” wraz z autopoprawką. 
Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− możliwości zapewnienia uchodźcom z Ukrainy miejsc noclegowych w obiektach Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Mosinie, 
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− możliwości sfinansowania z budżetu Gminy Mosina wyżywienia dzieci z ukraińskich rodzin 
uchodźców w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina, 

− możliwości przyspieszenia nadawania numerów pesel uchodźcom z Ukrainy. 
Udział w niej wzięli: radny Roman Kolankiewicz, radny Marcin Ługawiak, radny Łukasz 
Kasprowicz, radna Wiesława Mania, radna Elżbieta Jarecka i radna Ewelina Dudek. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Mosinie Waldemar Demuth, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek 
oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska. 
W trakcie tej dyskusji, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuścił 
radny Ziemowit Maląg, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało  
8 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”  
– wniosek nr 4 dotyczący podjęcia przez Burmistrza pilnych działań uruchomienia środków 
finansowych na zapewnienie dożywiania dzieci z Ukrainy w szkołach i przedszkolach  
oraz zwiększenie ilości pracowników uprawnionych do obsługi obywateli Ukrainy w celu 
nadawania numeru pesel. 
W tym momencie posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuściła radna 
Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków 
wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek poinformowała o możliwości nauki 
dzieci z ukraińskich rodzin uchodźców w oddziałach przygotowawczych w Zespole Szkół  
w Krośnie od 1 kwietnia br., wskazując przy tym, że w razie potrzeby taką naukę będzie 
można wprowadzić w Szkole Podstawowej w Rogalinku i w Szkole Podstawowej nr 2  
w Mosinie. 
w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− problemu dojazdu i transportu dzieci z ukraińskich rodzin uchodźców do szkół 
prowadzonych przez Gminę Mosina, 

− zgłoszeń potrzeb zorganizowania zajęć pozalekcyjnych dla z ukraińskich rodzin 
uchodźców, 

− potrzeby zorganizowania bezpłatnych kursów online nauki języka polskiego  
dla uchodźców z Ukrainy, 

− potrzeby udzielania pomocy pedagogicznej w języku ukraińskim, 

− zainteresowania ogłoszonymi konkursami na dyrektorów szkół prowadzonych przez 
Gminę Mosina. 

Udział w niej wzięli: radny Roman Kolankiewicz, radny Marcin Ługawiak i radna Ewelina 
Dudek. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek. 
Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji ustalono, że przedstawicielami Komisji 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w komisji konkursowej rozpatrującej wnioski  
o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów  
i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, będą radni: Jolanta 
Szymczak, Adam Monikowski i Marcin Ługawiak. 
 
WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
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wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie gminy Mosina, z określeniem w paragrafie 3 ust. 1 projektu 
uchwały dotacji w wysokości do 50%.  

2. Komisja wnioskuje o włączenie przez Burmistrza w prace nad opracowaniem i realizacją 
Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Mosina wszystkich jednostek 
organizacyjnych i instytucji samorządowych realizujących zadania z zakresu usług 
społecznych, szczególnie MOK, OSiR, Galeria Sztuki, szkoły, przedszkola, referaty Urzędu 
Miejskiego. Strategia rozwiązywania problemów społecznych powinna być traktowana 
jako program zintegrowany, który jest realizowany przez różne podmioty i za pomocą 
różnych działań. Z pewnością Strategia rozwiązywania problemów społecznych nie 
powinna być opracowywana i realizowana jedynie przez OPS.  

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2023” wraz z autopoprawką.  

4. Komisja wnioskuje o podjęcie przez Burmistrza pilnych działań uruchomienia środków 
finansowych na zapewnienie dożywiania dzieci z Ukrainy w szkołach i przedszkolach  
oraz zwiększenie ilości pracowników uprawnionych do obsługi obywateli Ukrainy w celu 
nadawania numeru pesel.  

 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:40.  
 
       protokołował                                   przewodniczył  
                   
(-) Piotr Sokołowski                       (-) Roman Kolankiewicz           
         
 

 

 

 


